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Wynalazek niniejszy dotyczy wychyl-
nych ramek stojących do fotografii, luste¬
rek i podobnych przedmiotów. Ramka we¬
dług wynalazku wykonana jest z drutu
oraz z blachy z dowolnego metalu, np.
z drutu żelaznego i blachy mosiężnej. Dla
ochrony przed korozją a jednocześnie dla
nadania ramce odpowiedniego wyglądu
części metalowe ramki pokrywa się powło¬
ką np. chromu, niklu, lakieru itd. Składo¬
we części blaszane ramki wykonane są naj¬
lepiej za pomocą tłoczenia.

Na załączonym rysunku przedstawiony
jest przykład wykonania ramki według wy¬
nalazku. Fig. 1 przedstawia ramkę według
wynalazku w widoku perspektywicznym,

fig. 2 — przekrój wzdłuż linii a—b na
fig. 1-

Wychylna ramka stojąca według wy¬
nalazku składa się z podstawy 1, dwóch
oprawek 2 z czopami 3 oraz dwóch płyt
szklanych 4, pomiędzy którymi umieszcza
się fotografię 5. Podstawa 1 ramki wyko¬
nana jest z jednego kawałka drutu z do¬
wolnego materiału, np. z drutu żelaznego.
Zwinięte u góry części drutu stanowią ło¬
żyska dla czopów 3 oprawek 2. Na koń¬
cach 'drutu umieszczone są gałki 6. Gałki
te są wykonane z dowolnego materiału, np.
z drzewa, i są pokryte dowolnym lakie¬
rem względnie inną powłoką. Oprawki 2,
przytrzymujące obydwie płyty szklane 4

*) Właściciele patentu oświadczyli, że wynalazcą jest Maksymilian Grochowski.



i fotografie 5 są wykoii&ftć najlepiej za po¬
mocą tłoczenia z blachy z dowolnego ma¬
teriału, np. z Wachy mosiężnej. W środku
ciężkości oprawki 2 posiadają przynitowa¬
lie czopy 3, które osadzone są w łożyskach,
utworzonych z drutu podstawy i, i służą
jako osie obrotu przy wychylaniu opra¬
wek 2. Płyty szklane 4 posiadają boki ze-
szlifowane z jednej strony. Są one włożo¬
ne we wgłębienia oprawek 2 w ten sposób,
że zeszlifowane boki są skierowane na ze¬
wnątrz.

Wynalazek obejmuje również nie poka¬
zane na rysunku odmiany wykonania opi¬
sanej wychylnej ramki stojącej, np._ za¬
miast jednej z płyt szklanych 4 umieszczeń
ne jest lustro.

Zastrzeżenia paten to we.

1. Wychylna ramka stojąca do fotogra¬
fii, lusterek i podobnych przedmiotów, zna¬
mienna tym, że składa się z podstawy (1),
wygiętej z jednego kawałka drutu z do¬
wolnego metalu, np. z drutu żelaznego,
i dwócb oprawek (2), wykonanych najle¬

piej za pomocą tłoczenia ż blachy z do¬
wolnego metalu, np. z blachy mosiężnej,
które osadzone są na czopach (3) obroto¬
wo w łożyskach podstawy (1)% utworzo¬
nych przez zwinięcie części drutu, oraz
z dwócli płyt szklanych (4) lub lusterka,
przy czym pomiędzy płytami (4) umiesz¬
cza się fotografię (5) lub podobny przed¬
miot.

2. Wychylna ramka stojąca według
zastrz. 1, znamienna tym, że na końcach
drutu podstawy (1) osadzone są dowol¬
nego kształtu gałki (6), wykonane z do¬
wolnego materiału, np; z metalu, drzewa,
sztucznych żywic itd., przy czym gałki te
są pokryte dowolnym lakierem Względnie
inną powłoką.

3. Wychylna ratnka stojąca według
zastrz. 1 i 2, znamienna tym, że jej pod¬
stawa i oprawki f1, 2, 3) posiadają powło¬
kę, np. chromu, niklu, lakieru lub tym po¬
dobną.

Maksymilian Grochowski
Władysław Krzyżanowski
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